FLORIANÓPOLIS, 13 DE MAIO DE 2022.
NÚMERO 133

4

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 120, de 11/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

PRORROGAR o afastamento de OSMAR DE OLIVEIRA

BRAZ JUNIOR, matrícula 0304234-0-02, ocupante do cargo

de Professor Universitário da UDESC/CEAD, para concluir o

Doutorado, com área de Concentração em Ciência da

Computação, na Universidade Federal de Santa Catarina, no

período de 01/08/2022 a 31/07/2023, conforme Processo

13622/2022.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

13
62

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
7G

F
57

U
2H

.

385

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7GF57U2H

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 13/05/2022 às 16:34:58
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTM2MjJfMTM2NDNfMjAyMl83R0Y1N1UySA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00013622/2022 e o código
7GF57U2H ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

6

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 121, de 11/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ALEKSANDRO SCHAFER DA SILVA,

matrícula 0666867-4-01, ocupante do cargo de Professor

Universitário, para exercer as funções de Diretor de

Administração, da UDESC/CEO, no período de 09/05/2022 a

23/05/2022, enquanto o titular estiver afastado, conforme

Processo 19844/2022.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

19
84

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
Q

7R
55

S
K

2.

47

Assinaturas do documento

Código para verificação: Q7R55SK2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 11/05/2022 às 18:21:15
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTk4NDRfMTk4ODFfMjAyMl9RN1I1NVNLMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00019844/2022 e o código
Q7R55SK2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

8

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 122, de 11/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor LUIZ ANTONIO FERREIRA COELHO,

matrícula 0348564-1-01, vice-reitor da UDESC, para exercer

as funções de Reitor, no período de 18/05/2022 a 21/05/2022,

enquanto o titular estiver afastado, conforme o 30699/2020.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
69

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
Q

9A
4I

07
S

.

239

Assinaturas do documento

Código para verificação: Q9A4I07S

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 11/05/2022 às 18:21:15
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzA2OTlfMzA4NTZfMjAyMF9ROUE0STA3Uw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00030699/2020 e o código
Q9A4I07S ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

10

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 123, de 13/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para,

sob a Coordenação do primeiro, compor Grupo de Trabalho

(GT) para elaborar uma minuta de resolução sobre possível

valor fixo por refeição para os acadêmicos da UDESC nos

restaurantes de campi, conforme processo 19239/2022.

-MAYCO MORAIS NUNES - PROEX

-ALEX ONACLI MOREIRA FABRIN - PROPLAN

-TAIS ADADA - SAE

-ROSA ELISABETE MILITZ WYPYCZYNSKI MARTINS -

FAED

-MARCUS TOMASI - ESAG

-DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS - CEART

-PATRICIA SFAIR SUNYE - CERES

-CLEUZIR DA LUZ - CEO

-SUZANA MATHEUS PEREIRA - CEFID

-GABRIELA AMARILHO - CEAD

-FABIO FERNANDO KOBS - CEPLAN

-EVANDRO JOSE FUECHTER - CCT

-MARCOS DE OLIVEIRA BORGES - CESFI

-RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO - CAV

-MARINO LUIZ EYERKAUFER - CEAVI

-DIOGO PERETO NUNES MARTINS- Sintudesc

- Dois discentes - indicados pelo DCE

Art. 2º Este Ato entra em vigor com sua publicação no Boletim

de Atos da UDESC, com prazo de 30 (trinta) dias para a

conclusão dos trabalhos.
P

ág
. 0

1
de

 0
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a

co
nf

er
ên

ci
a,

 a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
19

23
9/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

65
M

57
P

A
I.

2311

Assinaturas do documento

Código para verificação: 65M57PAI

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 13/05/2022 às 17:06:54
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTkyMzlfMTkyNzZfMjAyMl82NU01N1BBSQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00019239/2022 e o código
65M57PAI ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

12

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 133, de 13/05/2022 contendo 11 páginas.

Gisele Amorim
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

20
67

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
L8

8K
T

45
N

.

13

Assinaturas do documento

Código para verificação: L88KT45N

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GISELE AMORIM (CPF: 020.XXX.929-XX) em 13/05/2022 às 17:25:50
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:42 e válido até 30/03/2118 - 12:40:42.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjA2NzdfMjA3MTVfMjAyMl9MODhLVDQ1Tg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00020677/2022 e o código
L88KT45N ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.